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  8201 רואפברב 5 ,7101 גיליון, על מבט

  כיוס המועצה המרכזית של אש"ף: מבוי סתום לצד הזדמות אפשרית  

  קובי מיכאל

 ישרלא ב כיוס המועצה המרכזית של אש"ף באסיושב הרשות הפלסטיית עשל מו או

, הדוחה שימוש בטרור כאסטרטגיית פעולה (על שום פגיעתה שיוי ממשי במדייות

אולם  לגיטימציה של מדית ישראל.- מאבק עממי ובדהבאיטרסים הפלסטייים) ודוגלת ב

החלטות המועצה המרכזית בעקבות אום עבאס מבטאות גישה לעומתית בולטת, מורת רוח 

צל כבד על אווירת הכיוס הטיל היעדרם של ציגי חמאס  .בריתכלפי ארצות ה וכעס

על שימור והג'האד האסלאמי, שהוזמו אליו אך בחרו לא להגיע ותקפו בחריפות את עבאס 

יכולה למצות את החולשה הפלסטיית בטווח הזמן  אמם ישראל .הקשרים עם ישראל

הקצר, להמשיך ולקבוע עובדות בשטח וליהות מתחושת הישג או יתרון, אך בראייה לטווח 

 מתווהר שתאפשלא תקדם מדייות אם  למצוא עצמה פסדת עשויההביוי והרחוק עלולה 

   .שתי מדיות של

  

ף ברמאללה ושיאה היה באומו של היו"ר ”ביואר התכסה המועצה המרכזית של אש 14-ב

ושיא הרשות הפלסטיית מחמוד עבאס. ביום המחרת קיבלה המועצה מספר החלטות, אותן 

הגוף הביצועי של הארגון. רוב החלטות  -ף ”יתן לתרגם כהמלצות לוועד הפועל של אש

עבאס לחברי המועצה באומו ודומות להחלטות שהתקבלו המועצה היו ברוח המלצותיו של 

  כבר בעבר.

האום לא בישר שיוי ממשי במדייותו של עבאס, הדוחה שימוש בטרור כאסטרטגיית 

לגיטימציה של - פעולה (על שום פגיעתה באיטרסים הפלסטייים) ודוגלת במאבק עממי ובדה

ו בדבר "מות" תהליך אוסלו מדית ישראל. למרות הרטוריקה החריפה שקט, הכרזת

והטעה כי הרשות הפלסטיית דחקה למצב שבו אין לה סמכות שלטוית מעשית (גם אם לא 

.הותיר פתח למשא ומתן ומע מלאמץ הצעות של השתמש במיוח "תחת כיבוש"), עבאס

חברי מועצה בולטים, שקראו לטוש את רעיון שתי המדיות לטובת מדיה אחת עם שוויון 

כויות מלא לכל אזרחיה. עם זאת, עבאס הדגיש את העדפתו הברורה לחסות של הקהילה ז

הבילאומית, במתכותה של קבוצת המדיות שהובילה את המשא ומתן להסכם הגרעין עם 

ולהובלתה את התהליך המדיי, כתחליף לארצות הברית, שפסקה בעייו להיות מתווך  איראן

הממשל האמריקאי תוך הטחת עלבוות, בין היתר בשגריר הוגן. עבאס אף יצא חוצץ גד 

דיוויד פרידמן ובשגרירה יקי היילי. עוד הכריז כי בכוותו להמשיך במאמצי הרשות 

להצטרף לשורה של ארגוים בילאומיים ולפעול להכרה במדיה פלסטיית על ידי מועצת 

  הביטחון. 

המפעל הציוי ואת מדית ישראל באומו של עבאס בלט הרטיב הפלסטיי המזהה את 

כפרויקט קולויאליסטי, פרי מזימה של המעצמות המערביות, שהוא בלתי לגיטימי ואין בו 
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היסטורי של העם היהודי לארץ ישראל. את - כדי לאשר את הטעה בדבר הקשר הלאומי

כוות הממשל האמריקאי להיח על סדר היום יוזמה לחידוש התהליך המדיי ולהסדר, 

הבת הפלסטיים, דוחקת לשולי הדיון את ושא ירושלים וסוגיית הפליטים, הוא זיהה של

כהמשך של אותה מזימה ולכן דחה אותה מכל וכול. על רקע אכזבתו של עבאס מהממשל 

הפרגמטי, וגם - האמריקאי, מהתמיכה הרפה בעיין הפלסטיי מצד הקוורטט הערבי הסוי

של תהליך הפיוס בין פת"ח לחמאס, הוא מיקד את עקב הספקות לגבי סיכויי ההצלחה 

אומו בסקירה שהיסטורית הסלקטיבית בעליל ובהצגת מורשת הישגיו כשיא הרשות 

   הפלסטיית ויו"ר אש"ף.

החלטות המועצה המרכזית בעקבות אום עבאס מבטאות גישה לעומתית בולטת, מורת רוח 

את ההחלטות ויישמן ככתבן וכלשון, כפי ף יאמץ ”וכעס. אולם, ספק אם הועד הפועל של אש

שקרה בעבר. לעבאס כיו"ר הועד הפועל, תוה הסמכות לפעול ליישום ההחלטות בהתאם 

לסיבות וסביר שגם הפעם לא ימהר ליישמן משום הסיכון שיש ביישומן לעתידה ולעצם 

רי שרידותה של הרשות הפלסטיית, שהמשך קיומה הוא איטרס מובהק של עבאס ובכי

  ף המים על תומכיו.”אש

התסכול והכעס כלפי הממשל האמריקי ותפישתו כמוטה ואף עוין אך גוברים וכח 

האפשרות שהקוגרס יעביר חוק לקיצוץ בתקציב הסיוע לרשות הפלסטיית בגין הפרשת 

התשלומים לאסירים הביטחויים ולבי משפחותיהם (חוק טיילור פורס). בעת הזו, 

גה הפלסטיית מארצות הברית ומהמדיות הערביות החשובות, תקוותה ומשואשה ההה

היחידה היא גיוס הקהילה הבילאומית, ובפרט האיחוד האירופי, במטרה לצמצם את 

' שמזרח 67הזקים הכספיים ולממש את ההכרה במדיה פלסטיית עצמאית בגבולות 

פי, כבר בא לידי ביטוי ירושלים בירתה. השיוי בעמדה האמריקית בוגע לסיוע הכס

מיליון דולר מהסכום שאמור היה לעבור  65-בהחלטת הממשל האמריקאי על קיצוץ של כ

ישפיע, בשלב ראשון, יותר על פעילות אור"א  לרשות אור"א ברבעון הקרוב. סביר שהקיצוץ

מחוץ לשטחי הרשות הפלסטיית, אך בהמשך עלול יהיה לפגוע בפעילות הארגון גם בשטחי 

  רשות, אלא אם האיחוד האירופי ואחרים ישלימו את הפער שייווצר. ה

צל כבד על אווירת הכיוס הטיל היעדרם של ציגי חמאס והג'האד האסלאמי, שהוזמו אליו 

אך בחרו לא להגיע ותקפו בחריפות את עבאס ואת ההגת הרשות הפלסטיית על שימור 

חוי. התחושה המסתמת היא מבוי הקשרים עם ישראל, בדגש על שיתוף הפעולה הביט

סתום ביחסים בין פת"ח והרשות הפלסטיית לבין ארגוי האופוזיציה הפלסטייים, לצד 

הידרדרות מתמשכת של מציאות החיים הקשה ברצועת עזה והתקבעות הבידול בין הרצועה 

  לגדה המערבית. 

ק מהממשל פלסטייות אלה, לצד בחירת הההגה הפלסטיית להתת-סיבות פים

האמריקי ולהעצים את הגישה הלעומתית, מחייבות את ישראל להבחה אסטרטגית ברורה 

בין רצועת עזה, בה מתבססת ופועלת ישות מדיתית עוית, לבין הגדה המערבית. הישות 

המדיתית החמאסית בעזה יכולה להיות עוית ומתפקדת, המורתעת מפי שימוש בכוחה 

וית, כושלת ואלימה כלפי ישראל. האיטרס הישראלי הוא להבטיח הצבאי גד ישראל, או ע

את האפשרות הראשוה, שכן עימות אלים עלול יהיה לגרור את ישראל לכיבוש הרצועה 

מחדש לצורך מיטוט שלטון החמאס, ללא אלטרטיבה סבירה ראית לעין, זולת ממשל צבאי 
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הלוות. האפשרות של סיוע לחזרת  ישראלי על משמעויותיו ועלויותיו (ולא רק הכספיות)

הרשות הפלסטיית לשליטה מלאה ברצועת עזה וקידום שיקום הרצועה באמצעות הרשות 

ולא באמצעות החמאס, לא הייתה ריאלית גם בימיו הטובים יותר של תהליך הפיוס והיא 

  . 2018עוד פחות ריאלית לאחר כיוס המועצה המרכזית במחצית יואר 

האפשרות המועדפת לישראל ברצועת עזה, יש להכיר בעובדת קיומה של כדי להבטיח את 

הרצועה כישות מדיתית ובחמאס כריבון, שמולו יתן להתהל במסגרת הבות ושיתופי 

שלא בהסכמים חתומים או הסדר קבע (הבלתי יתים להשגה), לצד שימור ההרתעה  -פעולה 

ביטוי, בין היתר, בביית תשתיות ובמתן  הצבאית. תכלית שיתוף הפעולה, האמור לבוא לידי

היתרי עבודה בישראל באופן מבוקר, תהיה שיפור המציאות ההומיטרית באזור ושיקומו 

כדי לבסס את ההרתעה הצבאית ולצמצם את סיכון ההתלקחות האלימה. במסגרת זו יש 

גדרים לפעול גם לשיוי במדט אור"א וצמצומו לסיוע הומיטרי הכרחי בפרויקטים מו

ומבוקרים, גם במחיר סיוע כספי משמעותי יותר, והעברת שאר הסמכויות לממשלת חמאס 

  ברצועת עזה ללא תמיכה כספית.

בגדה המערבית תצטרך ישראל לגבש אסטרטגיה, שתושתת על הבות בין ישראל לממשל 

אל האמריקאי והמחה הערבי הסוי הפרגמטי בפרט מצרים, ירדן וערב הסעודית. בפי ישר

קרתה הזדמות אסטרטגית היסטורית, שספק אם תחזור: ממשל אמריקי אוהד, הכון 

לשות את כללי המשחק ולשחרר עצמו ממוסכמות שעלו בקה אחד עם דרישות הההגה 

הפלסטיית, שהוצבו כתאי לחידוש התהליך המדיי. לצדו יצב המחה הסוי הפרגמטי, 

יו רואה בסוגיה הפלסטיית סוגיה עיקרית ומועדפת שכון לתמוך ביוזמה האמריקית, א

כבעבר ומבין את החשיבות שבחיזוק מחה אזורי מול חתירתה של איראן להרחבת השפעתה 

  סלפי. -האזורית ואיומי הטרור הג'האדי

עם זאת, המבוי הסתום שאליו קלעה המערכת הפלסטיית איו מיטיב עם האיטרסים 

ך זמן. ישראל יכולה למצות את החולשה הפלסטיית בטווח האסטרטגיים של ישראל לאור

הזמן הקצר, להמשיך ולקבוע עובדות בשטח וליהות מתחושת הישג או יתרון, אך בראייה 

לטווח הביוי והרחוק עלולה ישראל למצוא עצמה פסדת בגין העול שיושת עליה ברצועת 

ית במקרה של קריסת הרשות עזה והצורך לארגן מחדש את מגוי השליטה בגדה המערב

הפלסטיית או כשלים עמוקים בתפקודה. בוסף עלולה ישראל להעמיק את הפער ביה לבין 

מדיות אירופה ולהיקלע לעימותים מיותרים עם הממשל האמריקאי, שיבקש לרסה, גם אם 

  באופן אדיב וחברי יותר בהשוואה לממשל אובמה. 

ת הכוות המוצהרת לקדם את פיתרון שתי מדיות הההגה הישראלית דרשת לכן לתרגם א

הלאום למתווה מוגבל יותר, המשמר את האיטרסים החיויים שלה לצד שימור האפשרות 

לממש רעיון זה, כשיאפשרו זאת הסיבות. המהלך צריך להישען על הבות עם הממשל 

זאת, במטרה  האמריקי ועל הרחבת בסיס התמיכה של מהיגי המחה הסוי הפרגמטי. כל

להעמיד את הפלסטיים בפי הברירה של קבלת הסדר בייים ארוך טווח ומבוקר, במתכות 

של מדיה פלסטיית בגבולות זמיים בהעדר כל אפשרות להסדר קבע בתאים הפוליטיים 

על כל המשתמע מכך ובכלל זאת הכרה בילאומית בסרבות  -הקיימים, או דחייתו 

 הפלסטיית.


